
 

 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Geset-
zes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 (GV. 
NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
14.06.2016 (GV. NRW. S. 310) hat die Universität  
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Die Fachprüfungsordnung für das Studienfach Evangeli-
sche Religionslehre im Masterstudiengang für das Lehr-
amt an Grundschulen an der Universität Duisburg-Essen 
vom 26.11.2014 (VBl. Jg. 12, 2014 S. 1427 / Nr. 181), 
zuletzt geändert durch die zweite Änderungsordnung vom 
28.10.2016 (VBl. Jg. 14, 2016 S. 823 / Nr. 132), wird wie 
folgt berichtigt: 

 

Anlage 2 wird wie folgt berichtigt: 

a) Das Modul „Begleitseminar A“ erhält die als Anlage zu 
dieser Ordnung beigefügte neue Fassung. 

b) Das Modul „Begleitseminar B“ erhält die als Anlage zu 
dieser Ordnung beigefügte neue Fassung. 

 

Duisburg und Essen, den 14. November 2016 

 
Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

Dr. Rainer Ambrosy 

 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 14 Duisburg/Essen, den 16. November 2016   Seite 1007 Nr. 181 

Berichtigung der Fachprüfungsordnung 

für das Studienfach Evangelische Religionslehre  

im Masterstudiengang  

für das Lehramt an Grundschulen 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 14. November 2016 



Amtliche Mitteilungen Nr. 181 Seite 1008 

 

Anlage 2: 

 

Begleitseminar A 
(ohne STUP) 

 2 

Begleitung Praxisse-
mester 

(2 Credits Inklusionsan-
teil) 

(2)  x SE 2 Keine Keine  

Begleitseminar B 
(mit STUP) 

 2 

Begleitung Praxisse-
mester 

(2 Credits Inklusionsan-
teil) 

(3⅓)  x SE 2 Keine Präsentation des Projekts zum 
forschenden Lernen 

1 

 


